Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis;
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Indicação nº 35/2012

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades
regimentais, indica que seja providenciada a ampliação do atendimento de médico pediatra
no Centro de Saúde, passando a ser de segunda a sexta-feira.

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, tendo em vista que,
atualmente, o atendimento desta especialidade médica é apenas duas vezes por semana.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de abril de 2012.

Marcos Paulo da Cunha
(Marquinho do Bejo)

Joanópolis, 26 de abril de 2012.

Ofício Gab. nº 258/2012
Ref.: Indicação 35/2012 – MPC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em resposta à Indicação em epígrafe do Vereador
Marcos Paulo da Cunha, informamos que já foi providenciada a ampliação do
atendimento de médico pediatra no Centro de Saúde.

Na oportunidade, apresentamos protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis